AHCM, Escrivania Pública, Llibres Comuns, Liber L (1321-1322), Tr. 92 (fragmento) 

 Noverint universi quod cum domina Berengerona de Podiolo comorans in civitate Minorise 
obtulerit dedicaverit, presentaverit et dedierit se ipsam cum tribus mille solidis monete Barchinone 
perpe|tue de terno de bonis suis et cum quingentis solidis dicte monete annualibus per dominum regem 
sibi ad violarium datis et assignatus super redditubus suis civitatis Minorise domino Deo et beate Clare 
virgini et monasterio pauperum dominarum de ordine Sancte Clare in dicta civitate Minorise vel in eius 
parrochia edifficando et construendo. Ita videlicet quod dicti tres mille solidi initantur et convertantur in 
fabricha construccione, faccione et edifficacione dicti monasterii et de dictis D solidis annualibus 
convertantur quolibet anno CCCCi solidi in alimentis dominarum sororum dicti monasterii residuos 
vero centum solidos pro vestiario sibi necessario retinuerit. Et promiserit ipsam domina Berengerona de 
Podiolo domino Deo et beate Clare virginis quod in dicto monasterio toto tempore vite sue devote et 
sub habitu et regula beate Clare virginis conversabitur prout hec et alia in instrumento per dictam 
domina Berengerona de Podiolo super predictis [factus] lacius contineri videntur et nos Petrus de 
Ultzinellis, Romeus Andree, Raimundus de Moraria et Arnaldus de Mon [±45] videntes et cognoscentes 
[±50]s quod in dicta civitate Minorise [±40] augmentetur ideoque nos dicti consilium [25]tis voce 
personis convocatorum et congregatorum in plathea [10] [Mino]rise ut aliquando est ibi fieri assuetum 
nomine universitatis dicte civi[tatis] Minorise damus, offerimus et assignamus pro alodio libero et 
francho donacione, oblacione et assignacione pura, perfecta et irrevocabili inter vivos domino Deo et 
beate Clare virgini et eius ordini beate Clare pro monasterio dicti ordinis beate Clare in ibi construendo 
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et edifficando et vobis dicte domine Beregarone de Podiolo et cum vobis Philipo de Prato et Guillelmo 
Vilella civibus Minorise per dicto ordine beate Clare /ad hoc per universitatem dicte civitatis Minorise 
assignatis et deputatis exigentibus et recipientibus\413 in manu et posse notarii subscripti  per dicto ordine 
beate Clare et pro omnibus illis quorum interesit, intererit vel interesse poterit seu debebit a nobis 
legitime exigentis et recipientis videlicet totum illud patium integriter cum omnibus suis iuribus et 
pertinenciis quod leprosi habebant, tenebant et possidebant iuxta ecclesiam seu capellam Sanctorum 
Blasii et Latçari que sita est prope civitate Minorise. Hanc autem donacionem, oblacionem et 
assignacionem facimus nomine dicte universitatus dicte civitatis Minorise pro alodio libero et francho de 
toto dicto patio integriter cum omnibus suis iuribus et pertinenciis pro monasterio ordinis beate Clare 
ibidem construendo et edifficando ut predicatur. Sicut melius dici potest intelligi ad omne comodum et 
salvamentum dicti ordinis sive omni nostro et dicte universitatis dicte civitatis Minorise vinculo et 
retentu. Insuper nos dicti consiliarii de consilio dictorum iuratorum promitimus per firmam et legalem 
stipulacionem vobis dicte domine Berengarone de Podiolo quo si monasterium dicti ordinis beate Clare 
quod vos in dicto patio auxiliante domino incipere intenditis modo aliquo impediretur. Ita videlicet quo 
propter ipsum impedimetum sorores dicti ordinis ibidem morari et conversari non possent quod absit 
nos et successores nostri eo casu restituemus vobis et vestris de bonis predicte universitatis dicte civitatis 
Minorise incontinenti videlicet cum inde a vobis vel vestris femus requisiti totum et de quod vos dicti 
domina Berengarona de bonis vestris propriis in opere dicti monasterii miseritis et expenderitis de 
consilio et assensu predictorum Philipi de Prato et Guillemi Vilella quos de presenti cum testimonio 
huius publici instrumenti in operarios dicti monasterii constituimus, ponimus et assignamus. Et pro hiis 
omnibus atendendis et complendis obligamus vobis et vestris de consilio dictorum iuratorum omnia 
bona dicte universitatis civitatis Minorise habitu et habenda quecumque sint et ubique et renunciantes 
quantum ad hec omni iuri racioni et consuetudini contra hoc repugnantibus. Testes: Petrus de 
Montecunillo, Arnaldonus Andree filius Romei Andree, consiliarii predicti, Petrus de Arters et 
Bonanatus de Gradu, cives Minorise (...)